

فوتبال جهان

شیوانوروزی



نام برنده تا لحظه آخر محرمانه می‌ماند!

رقابت دمبله و یامال بر سر توپ طلا

بهترین‌های دنیای فوتبال امشب جایزه خود را در تاتر شاتله پاریس دریافت می‌کنند.

مراسم توپ طلای ۲۰۲۵ با حضور نامزدهای اصلی در پایتخت فرانسه برگزار می‌شود و همه منتظرند توپ طلای امسال به عثمان دمبله می‌رسد یا لامین یامال. از آنجا که لو رفتن نام برنده توپ طلای سال گذشته(رودری) پیش از برگزاری مراسم و تحریم مراسم از سوی رئالی‌ها، چنجال زیادی به پا کرد، مسئولان نشر به فرانس فوتبال تأکید کرده‌اند امسال نام برنده تا لحظه آخر محرمانه می‌ماند! پس از ۱۵ سال خبری از نام لیونل مسی و کریس رونالدو در بین نامزدها نیست و برنده توپ طلا جای‌م‌اش را از دست رونالدینیوی معروف دریافت می‌کند. ستاره برزیلی در دست ۲۰ سال پیش (سال ۲۰۰۵) توپ طلا را به چنگ آورد و حالا به‌عنوان اسطوره فوتبال کشورش در مراسم حضور دارد.

در بین ۳۰ نامزد نهایی در بخش‌های مختلف ۹ بازیکن بارسلونا به چشم می‌خورد و از این حیث کاتالان‌ها مدعی دریافت بیشترین جایزه هستند. رقیب آنها پاری‌سن‌ژرمن است، تیمی که با حضور لوئیز آنریکه روی نیمکت افتخارات زیادی را به دست آورده و پاریسی‌ها در یافت جوایز اصلی را حق خود می‌دانند. به‌غیر از دمبله که خودش را برای لمس توپ طلا آماده کرده، پاریسی‌ها منتظرند دونه عنوان بهترین بازیکن جوان جهان را به دست آورد و قاعدتاً جایزه بهترین مربی دنیا را نیز حق آن‌ریکه می‌دانند.

در بخش توپ طلای مردان محمد صلاح (آقای گل لیگ انگلیس از لیورپول)، عثمان دمبله و اشرف حکیمی (پاری‌سن‌ژرمن) و رافینا و لامین یامال (بارسلونا) نامزدهای اصلی هستند. دمبله، مهاجم فرانسوی فصل پیش ۳۵ گل و ۱۶ پاس گل در ۵۳ بازی داشت و به همراه بارسی‌ها پنج‌گانه (قهرمانی لوشامپیونه، قهرمانی جام‌حذفی فرانسه، سوپرکاپ فرانسه، لیگ‌قهرمانان اروپا و سوپرکاپ اروپا) را تجربه کرد. یامال و رافینا هم با کاتالان‌ها سه‌گانه داخلی اسپانیا را فتح کردند و تا نیمه‌نهایی اروپا پیش آمدند. فلیک، سرمربی تیم در واکنش به احتمال پیروزی یامال در کسب توپ طلا گفت: «او بالاخره روزی این جایزه را خواهد گرفت.» از بین نامزدهای بارسلونا، روخی از چهاره‌های این تیم تصمیم گرفتند در مراسم امشب شرکت نکنند. از جمله پدری و لواندوفسکی.

فوتبال اروپا

اشرف رامین



دیل پیروزی، رؤیای آموریم

برنشتورود را هم باید پیرویم

شیاطین‌سرخ برای عبور موقت از بحران جلسی‌را قربانی کردند. پیروزی ۲ بر یک منچستر یونایتد در اولدترافورد اگر چه برای مارسکا و هواداران جلسی‌ ناراحت‌کننده بود، اما روبن آموریم و شاگردانش یک فصل راحت کشیدند. در شبی که لیورپول دربی مرسی‌ساید را از اورتون برد و صدرنشین ماند، یونایتد نیز با گلزنی فرناندز و کاسمیرو جلسی را برطرف کرد. با این پیروزی سرانجام تعداد امتیازهای کسب شده من یونایتد در لیگ از زمان حضور آموریم از تعداد بازی‌های این تیم در لیگ پیشی گرفت.

از وقتی مرد پر تلاّالی جایگزین تن‌هاگ شده، قرمزهای منچستر از ۳۲ بازی لیگ، ۳۴ امتیاز به دست آورده‌اند. این در حالی است که اخراج سانچس، دروازمان جلسی در دقیقه پنجم بازی کار منچستر را آسان‌تر کرد. روبن آموریم در فُصل خطر اخراجش کمتر شده، امیدوار است در بازی بعدی برابر برنشتورود نیز پیروز شوند تا برای اولین‌بار در دوران سرمربیگری او، منچستر موفق به کسب دو برد متوالی شود؛ «پیروزی در این دیدار واقعاً مهم بود و فکر می‌کنم شایسته‌اش بودیم. بازی را خیلی خوب شروع کردیم. از نظر فشار آوردن و تحت فشار قرار دادن حریف واقعاً خوب بودیم. حتی هوادارانمان را هم با خودمان همراه کردیم و جو خوبی در ورزشگاه حاکم بود. البته اخراج دروازه‌بان آنها خیلی به ما کمک کرد، ولی ما کنترل بازی را در دست داشتیم و دو گل زدیم. در نیمه دوم فکر می‌کنم بازی را خوب مدیریت کردیم، اما در نهایت ۱۵ دقیقه آخر به ما خیلی سخت گذشت. آنها یک گل زدند و اوضاع پیچیده شد، اما توانستیم پیروز شویم. باید در دیدار بعدی هم برنده شویم، چون شرایط هنوز بسیار سخت است. هیچ راهی جز بردن نداریم. روی بردن برنشتورود تمرکز می‌کنیم و برای رسیدن به این هدف به دیدار حریف می‌رویم.»

برونو فرناندز، کاپیتان منچستر صدمین گل خود با پیراهن این تیم را در دویستمین بازی‌اش در لیگ‌برتر به ثبت رساند. کاپیتان فرناندز در واکنش به ثبت این رکورد گفت: «خوشحالی‌ام از این دستاورد بزرگ، آن هم با پیراهن این تیم بزرگ و ریشه‌دار را نمی‌توانم پنهان کنم. هر گلی که به ثمر می‌رسانم، مهم و لذت‌بخش است. این یک لحظه بزرگ برای من است. سه امتیاز مهم را به دست آوردیم. بازی به بازی پیش می‌رویم و دیدار بعدی هم بزرگ و سخت است. کاش که می‌توانستم گل‌های بیشتری را برای تیمم به ثمر برسانم. بازی سختی بود، اما انگیزه لازم را داشتیم. بعد از ۱۰ نفره شدن جلسی هجومی بازی کردیم و دو گل به ثمر رساندیم، اما بعد از آنکه ما هم ۱۰ نفره شدیم جلسی فشار آورد و یک گل زد. البته باید بگویم که در کارهای دفاعی بسیار خوب بودیم و با شایستگی به این پیروزی دست پیدا کردیم.» سانچس، دروازه‌بان جلسی‌ که خودش می‌داند اخراجش چطور باعث شکست آبی‌ها شده از هواداران عذرخواهی کرد.

دوشنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ | ۲۹ ربیع‌الاول ۱۴۴۷

روزشمار

سرویس ورزشی ۶۰۰۴۰۲۸۵۳۳

روزنامه جوان | شماره ۷۴۰۵



توجیه، تفاوت معیار و شانه خالی کردن از زیر بار مسئولیت

ورزشگاه‌ها خطری جدی بیخ گوش فوتبال

خاکی بودن مسیر رسیدن به جایگاه میهمانان ویژه را گرفت و اجازه نداد مشکلات این ورزشگاه انطور که باید دیده‌شود. محمدعلی ثابت‌قدم، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی هم توپ را کاملاً به زمین علی‌جوادی انداخته و صراحتاً گفته که تختی در اختیار اداره کل ورزش و جوانان استان تهران است و آنها باید سقوط نکنند.»

اما باز جای شکرش باقیست که این تجربه تلخ ورزشگاه در خلال دیدار شوموشک نوشهر با پرسپولیس (مرحله یک‌هشتم جام حذفی) فرو ریخت و فاجعه‌ای یاور نگردنی پا دو کشته، دو قطع نخایی و مصدومان بسیار بجا گذاشت. ■ ■ ■ ۲۴ سال بعد از آن یک‌شنبه سیاه و درحالی‌که از متنی سساری چیزی جز یک ورزشگاه پیر و فراموش شده باقی‌نمانده، کیلومترها آن‌طرف‌تر، سقوط قطعه فلزی از سقف ورزشگاه با تماشاگری برخورد می‌کند تا بادمان نرود در فوتبال ایران، گاه تماشاای یک مسابقه توانایی سنگین دارد و می‌تواند به قیمت جان افراد تمام شود یا حتی آینده آنها را تحت تأثیر قرار دهد. با وجود این که نظر می‌رسد مسئولان صرفاً به دنبال تیره‌کردن خود هستند تا حل فصل مشکلی که می‌توانست فاجعه‌ای دیگر به بار آورد.

کارفرمای نظارت می‌خواند: «اتفاق در جایی نیست که سازمان لیگ بگوید اینجا مشکل دارد. ضمن اینکه بخشی از سازه نریخته و یک وسیله الحاقی افتاده است. در واقع عوامل کابل‌کشی برای حفاظت از کابل‌ها زیر نور، قاب‌های فلزی در نظر گرفتند که باید بسته می‌شد تا با وزش باد سقوط نکنند.»

سازمان لیگ را بر آن داشته دستوربازبینی مجوز ایمنی و امنیتی ورزشگاه‌ها را صادر کند تا اگر بار دیگر پروژکتور برق ورزشگاهی مشکل پیدا کرد، فاجعه‌ای مشابه رخ ندهد. بر همین اساس، ورزشگاه‌ها تا زمان دریافت مجدد تأییدیه سازمان لیگ نمی‌توانند میزبان هیچ مسابقه‌ای باشند و گویا در این بین حساسیت روی ورزشگاه‌های مسقف بیشتر هم هست. هرچند که داستان ورزشگاه‌ها تنها مسئله امنیت آنها نیست، و مسائل دیگر را هم شامل می‌شود. برای نمونه ورزشگاه پارس شیراز با افزایش ارتفاع نرده‌ها و ایجاد ایمنی سقف ورزشگاه می‌تواند بار دیگر مجوز برگزاری بازی بگیرد، اما آیا وضعیت چمن استادیوم تختی هم می‌تواند مانع از اخذ مجوز میزبانی این ورزشگاه در لیگ برتر شود؟ ابعاد گستره اتفاق تلخی که در ورزشگاه پارس شیراز رخ داد تا حد زیادی زهر وضعیت نامناسب چمن ورزشگاه تختی، جایگاه خبرنگاران و

مسئله جالب توجه این است که عضو کارگروه استاندارد دسازای ورزشگاه‌ها که قاعدتاً باید مواظبت بکشد برای رفع و رجوع مشکلات استادیوم‌های ورزشی، گویا نه جایگاه نامناسب خبرنگاران و اصحاب رسانه را ایراد می‌بیند و نه مسیر خاکی منتهی به جایگاه میهمان ویژه و نه حتی نداشتن آب گرم برای دوش گرفتن بازیکنان را. هرچند که با ناگهی به چمن معلوم‌الحال تختی و اتفاقاتی که در ورزشگاه پارس شیراز رخ داد، عجیب هم نیست مسائلی که به چشم اصحاب رسانه و تیم‌ها می‌آید و داد آنها را درمی‌آورد برای اعلان اصلاً مشکل به حساب نیاید! هنوز فراموش نگرفته‌ایم که علی‌جوادی، تیرماه با بیان اینکه ورزشگاه تختی براساس استانداردهای ای‌اف‌سی آماده شده، تأکید داشت به نظراً او چمن تختی یکی از بهترین‌چمن‌های تهران است. او بارها از آماده بودن تختی برای بازگشت به چرخه فوتبال خبر داده و تأکید داشت، اگرچه اکنون فصل پر تنشی برای چمن است، اما تختی از نظر نور، چمن و تماشاگر مشکلی ندارد. ادعاهایی که یکی بعد از دیگری در جریان برگزاری تنها یک بازی رنگ باخت تا ثابت شود معیارهای استاندارد از نظر آقایان مسئول با اصحاب رسانه، تیم‌ها و افکار عمومی تفاوت بسیار دارد که اگر نداشت، بی‌شک اوضاع بهتر از این بود.



واکنش عربی، سرمربی تیم‌ملی به تعداد کم تالوکاران در ایران

را به اجرا گذاشتند. با توجه به توانایی بچه‌ها ما بیش از این نمی‌توانستیم از آنها انتظار داشته باشیم، اما نتیجه می‌توانست بهتر از این باشد.» عربی در خصوص اینکه رنگ مدال‌مان نسبت به گذشته از طلا به رنگ تغییر کرده است، گفت: «شش سال پیش ما با یک ورزشکار دیگر موفق به کسب مدال طلا شدیم. در تالو ما به صورت گلخانه‌ای کار می‌کنیم و تعدادمان بسیار محدود است. شاید کل تالوکاران خوب در ایران بیش از هفت، هشت نفر نباشند. مدال دوره گذشته ما توسط یک نفر دیگر کسب شد که مدال تاریخی و عجیب و غریبی بود. مدال این دوره ما با یک ورزشکار جدید و جوان بود. در دو، سه سال اخیر با این جوانان کار کردیم. واقعیت این است که تعداد تالوکاران مادر ایران بسیار کم است و از یک مرزای تمرینات نمی‌توانیم بگذریم، چون اگر ورزشکار آسیب ببیند، جایگزینی نداریم.»

گلخانه‌ای کار می‌کنیم

به کسب مدال شدند و همین که توانستیم نفر جدیدی را به این مدال‌آوران اضافه کنیم، اتفاق خوبی بود. با توجه به پتانسیل سه نفری‌پوش شرکت‌کننده مادر این مسابقات، نمایش خوبی

ایران

فریدون حسن

از کشتی تا فوتبال، از تواضع تا ز یادخواهی

مردم قصور مرا در المپیک ببخشند، فقط محبت‌های مردم را جبران کردم، شش‌منده مردم ششدم؛ اینها و دهها جمله دیگر از این دست را قهرمانان کشتی آزاد و فرنگی ایران به زبان می‌آورند، آن‌هم درست‌بعد از ایستادن روی سکوی قهرمانی جهان و دبل تاریخی در زاگرب کرواسی. راستی فکر کرده‌اید چگونه می‌شود مدال نقره قهرمانی جهان را بر سینه داشته باشی، اما اشک بریزی و در نهایت هم از مردم عذرخواهی کنی که نتوانستی طلایی شویی. تصویر اشک‌های پیام احمدی روی سکوی قهرمانی جهان از آن دست تصاویری است که باید به خیلی از کسانی که در این ورزش پول مفت می‌گیرند و می‌بازند، نشان داد. حرف‌های امیر میرزازاده، فرخی، زارع، سساری، قاسمیپور و دیگر قهرمانان کشتی را باید نوشت و قاب کرد و برد زد؛ سردر فدراسیون‌هایی که فقط یاد گرفته‌اند پول خرج کنندو به هیچ جا هم نرسند. اصلاً چرا را دور برویم و تعارف کنیم، همزمان با افتخار آفرینی کشتی، فوتبال مشغول کند زدن بود، به طوری که آبرویمان را برد، ولی شما عذرخواهی دیدید یا شنیدید. ما اینقدر سرگرم پیروزی‌های کشتی بودیم که متوجه نشدیم، ولی اگر شما عذرخواهی یا طلب بخششی از قماش فوتبال دیدید به ما هم اطلاع دهید. آقایان! پرمدعا رفتند کیسه گل شدند و وقیحانه جواب عالم و آدم را دادند و دریغ از یک عذرخواهی ساده، حتی از هواداران خودشان. تازه افتاده‌اند به جان هم که چرا به فلان بازیکن اینقدر میلیون دلار داده‌اید، به من کمتر! قصه، قصه تفاوت‌هاست، تفاوت‌هایی که سال‌هاست به عنوان رسانه آن را فریاد می‌زنیم، ولی امروز دیگر به صورت واضح و روشن جلوی چشم مردم قرار دارد. ورزش ایران قهرمان‌های شرافتمندی دارد که با وجود افتخار آفرینی و با وجود بالا بردن پرچم کشورشان، شرمندۀ مردم هستند تلاش امروزشان را می‌گذارند جای برخی شکست‌هایی که قبلاً خورده‌اند و همزمان ورزش ایران بیت‌المال خورهای هم دارد که جیب‌شان و شکم‌شان هیچ‌گاه از بالا کشیدن و خوردن پول مردم سیر نمی‌شود. همان‌هایی که جز شکست چیزی عایدمان نمی‌کنند و آبریمان را می‌برند و هر روز هم وقیح‌تر می‌شوند.

این روزها که این تفاوت‌ها بیشتر از هر زمان دیگری جلوی چشم است، کاش مسئولان ورزش شای کشتی؛کارتی کنند که یک‌بار برای همیشه بساط بیت‌المال‌خوری فوتبال جمع شود. این خواسته امروز تمام علاقه‌مندان به ورزش و مردمی است که ورزش را با شور و علاقه خاص دنبال می‌کنند. این خواسته مردمی است که از باخت فوتبال می‌رنجد، اما از نوع بر خورد فوتبالی‌ها، از طبلکارپشتان و از وقاحت برخی از آنها دل‌شکسته می‌شوند. مردمی که در و انفسائی اقتصادی این سال‌ها به سختی روزگار می‌گذرانند و می‌بینند پول‌شان چگونه خرج فوتبال، دلال‌ها و مدیران بی‌کفایت آن می‌شود. مردم این روزها خیلی راحت متوجه این تفاوت‌ها می‌شوند. کاش کسی از مسئولان ورزش هم پیدا شود و این تفاوت‌ها را ببیند. کسی پیدا شود و توازن درست را در ورزش ایران برقرار کند. این روزها را فراموش نکنید، روزهایی که حاملان با کشتی و والیبال خوب بود، ولی فوتبال خرابش کرد. این روزها را فراموش نکنید، چون قرار است باز هم فوتبال همیشه بازنده جلوی چشم‌انمان باشد. کاش یکی پیدا می‌شد و جلوی این کابوس را می‌گرفت.

حاشیه

فریدون حسن



زبان انباشته جدیدترین هنر‌نمایی فوتبال

تهدید تو خالی و تکراری رئیس

در روزهایی که اقتداد و وضیت و نتایج فوتبال به اوج خود رسیده، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال حرف‌های زده که بیشتر فراقتی و فرار از مسئولیت و پاسخگوی درست به این همه افتخار در فوتبال کشور است. فوتبال این روزها علاوه بر اینکه خوب نتیجه نمی‌گیرد، هر روز هم یک عیب و نقص آن بیرون می‌زند. فوتبالی که مثلاً حرف‌های شده، اما کوچک‌ترین شباهتی به حرف‌های‌ها ندارد و تازه اگر خوب نگاه کنیم، متوجه می‌شویم که حتی از دوران آماتوری خودمان هم فرسنگ‌ها فاصله گرفته‌ایم. با این حال مهدی تاج می‌آید و از پیشرفت حرف می‌زند، از اینکه به‌ترین شکل به سوالات کنفدراسیون فوتبال آسیا پاسخ می‌دهد! حالا چگونه؟ کسی به درستی نمی‌داند، ولی خب جای سوال دارد که چگونه کنفدراسیون آسیا با وجود این همه عیب و نقص و این همه پرورنده‌سازی پاسخ‌های ما را قبول می‌کند.

بگذریم، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در مراسم افتتاحیه سمینار سالانه افسران صدور مجوز باشگاه‌های لیگ برتر حرف‌هایی زد که در نوع خود بی‌نظیر بود. حرف‌هایی که فقط دیگران را می‌آهیم کرد و جالب اینکه کسی پیدا نشد از جناب رئیس پرسد چگونه این همه تخلف جلوی چشم شما صورت گرفته و کاری انجام ندادید؟

تاج دیروز از زبان انباشته باشگاه‌ها صحبت کرد و گفت: «یکی از مشکلات اصلی، نبود آبروبریزی و سراققتدگی برای ایران چیز دیگری نیست، اما در حال عدد بسیار بالایی محسوب می‌شود. اگر باشگاه‌ها نتوانند زبان انباشته خود را کاهش دهند و صورت‌های مالی مقبول ارائه کنند، مجوز حرف‌های دریافت نخواهند کرد.»

دقت کردید؛ همان حرف‌ها و همان تهدید تو خالی همیشگی، یعنی ندانند اصول حرف‌های. رئیس فدراسیون فوتبال اینها را گفت، ولی نگفت که مسبب اصلی این همه تخلف، این همه بی‌قانونی و این همه شکست در فوتبال چه کسی است. نگفت که چگونه ممکن است باشگاهی بیش از هزار میلیارد تومان خرج کند و سقف بودجه و سقف قرارداد و هزار سقف دیگری که برایش تعریف شده را هم رعایت کرده باشد. او نگفت که این همه تخلف و بیت‌المال‌خوری جلوی چشم فدراسیون فوتبال صورت می‌گیرد و بر خوردی نمی‌شود. تاج از ترکیب رقابتی بین باشگاه‌ها حرف زد و گفت که این رقابت نامتوازن است، اما نگفت که این رقابت، رقابتی برای تاراج بیت‌المال و به باد دادن پول مردم است. رقابتی که نتیجه آن آبروبریزی و سراققتدگی برای ایران چیز دیگری ندارد. رئیس فدراسیون فوتبال اینها را گفت، ولی این روزها برخلاف او که سعی می‌کند وضیت فوتبال را گل و بلبل نشان دهد، همه خوب می‌دانیم با این دست فرمان کار فوتبال تمام است.